Совет сельского поселения Бурангуловский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] 04 февраль 2021 года № 132

О плане основных мероприятий по проведению «Года здоровья и активного долголетия» населенных пунктов на территории сельского поселения Бурангуловский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан в 2021 году

     Руководствуясь Указом Главы Республики Башкортостан № УГ- 601 от 28 декабря 2020 года «Об объявлении в республике 2021 года Годом здоровья и активного долголетия» и в целях формирования здорового образа жизни, развития массовости физической культуры, спорта и туризма, а также совершенствования системы медицинского обслуживания в Республике Башкортостан постановляю:
      Совет сельского поселения Бурангуловский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
          1. Утвердить план основных мероприятий по проведению Года здоровья и активного долголетия» населенных пунктов на территории сельского поселения Бурангуловский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан в 2021 году согласно приложению.
         2. Создать состав организационного комитета и плана мероприятий по проведению в сельском поселении Года здоровья и активного долголетия;
        3.Разработать, утвердить и обеспечить выполнение плана мероприятий по проведению в сельском поселении Года здоровья и активного долголетия.
         4. Контроль за ходом исполнения настоящего решения возложить на администрацию сельского поселения.

Председатель Совета сельского поселения
Бурангуловский сельсовет муниципального района
Абзелиловский район Республики Башкортостан
Ф.Ш.Махмутов